quinta-feira, 23 de JANeIRO de 20144  CADERNO 3

reVoGação
número de Publicação: 639544

Portaria nº. 85/2014 - Gab/Sema de 21 de
Janeiro de 2014

O Secretario de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições

que lhe são conferidas e considerando os termos Memorando

97656/2013/UNRE5/COGER/DIPLAN;

r e S o l V e:
reVoGar a contar de 31/12/2013, a Portaria n° 27239/2013-

GAB/SEMA de 05/11/2013, publicada no DOE 32518 de

08/11/2013, que designou a servidora milca JorGe de SouZa
doS anJoS, matricula n° 57214902/1, ocupante do cargo de

Engenheiro Agrônomo, a responder pela Gerência da Unidade

Regional de Altamira, durante as ausências e impedimentos

legais da titular SolanGe HencHen treViSan.

dÊ-Se ciÊncia, reGiStre-Se e cumPra-Se.
belém, 21 de janeiro de 2014.
JoSÉ alberto da SilVa colareS
Secretario de Estado de Meio Ambiente

termo aditiVo a contrato
número de Publicação: 639155
errata da Publicação: 638732

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 17/01/2014
Vigência: 17/01/2014 a 17/04/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, § 1º, IV da Lei
nº 8.666/93 e Re-Ratificação - TP 136/2012 - REFORMA DOS
BLOCOS DE SALAS DE AULA E LABORATÓRIO DO CAMPUS VIII
DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - UEPA, EM MARABÁ.
Contrato: 230
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12364133074010000    449039              0102000000          Estadual
12364133074010000    449051              0102000000          Estadual
Contratado: B & M CONSTRUTORA LTDA
Endereço: R Sen Manoel Barata, Bairro: Reduto, 1495
CEP. 66053-320 - Belém/PA
Telefone: 9132128800
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

número de Publicação: 639399
Portaria nº 005 de 17 de Janeiro de 2014

O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições
legais;
reSolVe:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 402 de 27.08.2013,
publicada no DOE nº 32.468 de 28.08.2013, que concedeu
diárias a servidora HARRYSSOLINA MATOS DA CUNHA CATETE,
matricula nº 3276279/1, ocupante do cargo de Técnico em
Eletrônica, lotada no Departamento de Operações Hidroviárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, EM
17.01.2014
EDUARDO CARNEIRO DA SILVA
Secretário de Estado de Transportes

número de Publicação: 639412
Portaria nº 008 de 22 de Janeiro de 2014

O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 308 de 15 de julho de
2013, e considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do Processo nº
2014/20229;
reSolVe:
conceder, ao servidor JOSE MARIA DA LUZ SANTANA,
matricula nº 3277810/1, ocupante do cargo de AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO, lotado na Divisão de Contabilidade,
60 (sessenta) dias de licença prêmio no período de 02.01.
a 02.03.2014, correspondente ao triênio 27/05/2000 a
26/05/2003.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM
22/01/2014
luiZ octaVio mariZ da cunHa
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 009 de 22 de Janeiro de 2014
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 308 de 15 de julho de
2013, e considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do Processo nº
2014/20229;
reSolVe:
conceder, ao servidor JOSE MARIA DA LUZ SANTANA,
matricula nº 3277810/1, ocupante do cargo de AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, lotado na Divisão de Contabilidade, 30 (trinta)
dias de licença prêmio no período de 03.03. a 01.04.2014,
correspondente ao triênio 27/05/2003 a 26/05/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM
22/01/2014
luiZ octaVio mariZ da cunHa
Diretor Administrativo e Financeiro

diÁria
número de Publicação: 639484

Portaria: 46/2014
Objetivo: Cobertura Fotográfica no município de Bragança
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59066671/ULISSES PARENTE SOUZA (Técnico em Comunicação
Social) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/01/2014 a 29/01/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

diÁria
número de Publicação: 639507

Portaria: 47/2014
Objetivo: Cobertura jornalística para produção de Matéria no
município de Bragança.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59072241/MAISA DA CONCEIÇÃO PORTAL (Técnico em
Comunicação Social) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/01/2014
a 29/01/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

diÁria
número de Publicação: 639515

Portaria: 48/2014
Objetivo: Conduzir os servidores até o município.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32780181/SERGIO NAZARENO MARQUES CORREA (Auxiliar
de Portaria) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/02/2014 a
07/02/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

comiSSão eSPecial de licitação
número de Publicação: 639292

PORTARIA Nº 11/2014-SEEL, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de

suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215

de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de

Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e

considerando o Memo. 03/2014 - Setor de Licitação, RESOLVE:

Designar os servidores ANSELMO SOVENEY MORAES, NAIRÁ

COIMBRA PORTO e ALEX CARLOS MARTINS MORAES, para

comporem a Comissão Especial de Licitação do Pregão Eletrônico

nº 002/2014 da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, para

contratação de empresa especializada na prestação de serviços

de cópias e reprodução de documentos para atender a SEEL,

sendo o primeiro como Pregoeiro e os demais como membros

de apoio. I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. II

– REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE

ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 22 DE JANEIRO DE 2014. VITOR

RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR Secretário de Estado de

Esporte e Lazer

comiSSão eSPecial de licitação.
número de Publicação: 639303

Portaria nº 10/2014-Seel, de 22 de Janeiro de 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de

suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215

de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de

Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,

e considerando o Memo. 02/2014 - Setor de Licitação,

RESOLVE: Designar os servidores ANSELMO SOVENEY MORAES,

NAIRÁ COIMBRA PORTO e ELBER JOSÉ OLIVEIRA MAIA, para

comporem a Comissão Especial de Licitação do Pregão Eletrônico

nº 001/2014 da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, para

contratação de empresa especializada no serviço de vigilância

armada e desarmada para atender a SEEL/EOP, sendo o primeiro

como Pregoeiro e os demais como membros de apoio. I –

REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. II – REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DE

ESPORTE E LAZER, 22 DE JANEIRO DE 2014. VITOR RENATO

DE MIRANDA PINTO JUNIOR Secretário de Estado de Esporte e

Lazer

licença maternidade

número de Publicação: 639305
Portaria nº 09/2014-Seel, de 20 de Janeiro de 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de

suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215

de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de

Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006 e

considerando o disposto no art. 72 da Lei nº 7.267 de 05 de Maio

de 2009, e ainda o Processo 2014/15424, RESOLVE: CONCEDER

à servidora CINTHIA GISELLE DE ARAÚJO SLVA, matrícula n°

54191817-2/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de